Tomaszdéw Mazowiecki 31.10.2018r.
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Uczestnicy postepowania
(wszyscy)
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Zaklad Ubezpieczeni Spolecznych Oddziat w Tomaszowie Mazowieckim
uprzejmie informuje, ze w toku postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego z zastosowaniem przepisow dziatu III rozdzialu 6 ustawy z dnia 29
Stycznia 2004 r. — Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzin.
zm.), odnoszacych sie do zamodwien na uslugi spoleczne, ktérego przedmiotem jest
swiadczenie ustugi ochrony oséb i mienia w Oddziale ZUS w Tomaszowie Mazowieckim
otrzymat pytania nastepujacej tresci:

1. PYTANIE NR 1:
Wnosze o modyfikacje rozdziatu VI ust. 8 Opisu przedmiotu zaméwienia poprzez
wykreslenie zwrotu ,niekarane” i zastapienie go zapisem ,przez osoby nie
figurujace w Krajowym Rejestrze Karnym”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. PYTANIE NR 2:

Wnosze o wykreslenie z Opisu przedmiotu zamdwienia (rozdzial VI ust. 11b i 13)
wymogu dotyczacego posiadania przez pracownikéw Wykonawcy zaswiadczen o
niekaralnosci z Krajowego Rejestru Karnego i zastgpienie zaswiadczenia
dokumentem w postaci o§wiadczenia o niekaralnosci. GIODO z dnia 15.02.2013
w sprawie zadania informacji z KRK zajelo negatywne stanowisko, ktére powinno
by¢ przestrzegane przez instytucje Zamawiajacych. Zaznaczamy, iz wewnetrze
zarzadzenia Zamawiajacego nie moga uchylaé¢ ustawy, stad wnioskujemy o
uznanie wylacznie os$wiadczenn o niekaralnodci pracownikéw zlozonych przez
Wykonawce.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wymaga zaswiadczenia z Krajowego Rejestru Karnego lecz
zgodnie z cytowanym rozdzialem VI ust 11b: ,oéwiadczenia, ze pracownicy
ochraniajacy obiekt Zamawiajacego posiadaja aktualne informacje o
niekaralnosci z Krajowego Rejestru Karnego. Ponadto w § 3 ust. 1 pkt 1.2,
ppkt. ¢ WZORU UMOWY wskazano, ze: ,Wykonawca zobowiazany jest do
przedstawienia najpéZniej w dniu rozpoczecia realizacji umowy oswiadczefi
pracownikéw, potwierdzajacych, ze osoby wyznaczone do wykonywania
stalej ochrony fizycznej nie byly karane za przestepstwa umyslne, oraz ze
nie toczy si¢ wobec nich postepowanie karne o takie przestepstwo -
powyzsze dotyczy takze sytuacji obejmujacej zatrudnienie nowych oséb”.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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3. PYTANIE NR 3:
Ze wzgledu na obowiazujace przepisy RODO, wnosze o wykreslenie z rozdziatu
XIV ust. 4b) opisu przedmiotu zaméwienia obowiazku przedkladania kopii uméw
o prace zawartych przez Wykonawce/podwykonawce 2z pracownikami
swiadczacymi ustugi. Wnosze o zastgpienie kopii uméw o prace oswiadczeniem
Wykonawcy /podwykonawcy o zatrudnianiu pracownikéw na podstawie umowy o
prace.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. PYTANIE NR 4:
W odniesieniu do pyt. nr 3, wnosz¢ o wykreslenie par. 6 ust. 5 pkt. 2 Umowy.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. PYTANIE NR 5:
Wnosze o modyfikacje rozdziatu VII ust. 25 i rozdzialu XII opisu przedmiotu
zamowienia oraz par.4 ust.1, 2 i 4 Umowy poprzez wykreslenie slowa ,,pelna”.
Wykonawca moze ponosi¢ wylacznie odpowiedzialno$é¢ z tytutu niewykonania
badZ nienalezytego wykonania Umowy w zakresie regulujacym przez przepisy
Kodeksu Cywilnego

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwo§ci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. PYTANIE NR 6:
Wnosze o modyfikacje rozdziatu XII opisu przedmiotu zaméwienia oraz par. 4
Umowy poprzez dodanie zapisu, iz ,wykonawca ponosi odpowiedzialno$é za
szkody powstate w wyniku zawinionego nienalezytego wykonywania obowiazkow
[...] powstatego wskutek niewykonania badZ nienalezytego wykonania
obowiazkéw przez pracownikéw Wykonawcy w trakcie realizacji umowy”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoSci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. PYTANIE NR 7:
Wnosze o modyfikacje par. 8 Umowy poprzez dodanie ustepu o tresci
»Wykonawca ma prawo rozwiaza¢ umowe w trybie natychmiastowym w sytuacji
zalegania Zamawiajacego z platnosciami wzgledem Wykonawcy”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.
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8. PYTANIE NR 8:
Wnosze o modyfikacje par. 8 Umowy poprzez zastapienie slowa ,odstapienie”

zwrotem ,rozwiazanie”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoSci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. PYTANIE NR 9:

: Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwiazanie
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,kazda ze stron ma prawo wypowiedzieé umowe z
zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja
Zamawiajacego przy ksztattowaniu tre§ci umowy jest silniejsza, dlatego powinien
on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i
starac si¢ ulozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Prawo
jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z okresem
wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest
w opinii Wykonawcy celowe.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy mnie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. PYTANIE NR 10:
Wnosze o modyfikacje par. 7 ust. 2 i 5 Umowy poprzez dopisanie, iz ,przyshuguje
kara umowna w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto umowy okreslonego w par.
S ust. 1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej czesci
przedmiotu umowy”.

ODPOWIEDZ:
C Zamawiajacy mnie dopuszcza mozliwoSci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

11. PYTANIE NR 11:
Wnosze o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajacy jest
zobowiazany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania
naruszen okreslonych w par. 7 ust. 3 Umowy. Dopiero po jego bezskutecznym
uplywie ma prawo rozwigza¢ umowe z Wykonawca”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy mnie dopuszcza mozliwo§ci wprowadzenia korekty we
wnioskowanym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. PYTANIE NR 12:
Czy Zamawiajacy wymaga podjazdu grupy interwencyjnej do wszystkich
chronionych obiektow?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze podjazd grupy interwencyjnej nie jest objety
przedmiotem zaméwienia. Zamawiajacy w tym zakresie ma podpisana
odrebna umowe.
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13. PYTANIE NR 13:
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej
pelnego etatu, Zamawiajacy oprocz wymogu umowy o0 prace w pelnym wymiarze
godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym
wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy mnie dopuszcza =zatrudnienia pracownikéw ochrony na
podstawie innej niz umowa o prace.

14. PYTANIE NR 14:
Jesli Zamawiajacy dopusci mozliwo§é zatrudnienia powyzej pelnego etatu
pracownikéw pracujacych na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje
waloryzacje minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2
PZP?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy mnie dopuszcza zatrudnienia pracownikéw ochrony na
podstawie innej niz umowa o prace.

15. PYTANIE NR 15:
W zwiazku z art. 24 ust.5 pkt. 11 ustawy prawo zamoéwien publicznych
»» Wykonawca w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o ktérej mowa w
art. 51 ust.la, art. 57 ust.1 lub art. 60d ust.1, albo od zamieszczenia na stronie
internetowej informacji, o ktorej mowa w art. 86 ust.5, przekazuje
zamawiajacemu oswiadczenie o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej
samej grupy kapitatowej, o ktorej mowa w ust. 1 pkt. 23 (...)” i obowiazkiem jaki
zostal nalozony na Wykonawce, wnosz¢ o wyrazenie zgody na zlozenie
powyzszego oSwiadczenia jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila
w terminie wskazanych w art. 24 ust. 5 pkt.11 - 3 dni.
Oswiadczenie zlozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wystane w
formie pisemnej - poczta polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty
ziozenia oferty wzrosly, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016
roku o zmianie ustawy — Prawo zamoéwienn publicznych oraz niektérych innych
ustaw (zwang dalej ,,Ustawg”).
Ztozenie oswiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli
Zamawiajacemu na dokonanie oceny, czy zachodza wobec Wykonawcy przestanki
okreslone w art. 24 ust. 1 pkt. 23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto
ustawodawca nie wskazal w tresci art. 24 ust. 5 pkt. 11, iz powyzsze
oswiadczenie musi zosta¢ zlozone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stad
wniosek o wyrazenie zgody na przestanie o§wiadczenia we wskazanym powyzej
terminie faksem lub e-mailem jest pelni uzasadniony i zastuguje na
uwzglednienie.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

16. PYTANIE NR 16:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno
Zamawiajacego jaki i Wykonawcy, w zwiazku z obowiazujacymi przepisami
RODO. Wzdr w zataczeniu.
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje, ze kwestie zwiazane z przetwarzaniem danych
osobowych reguluje § 10 WZORU UMOWY i nie przewiduje sie zawierania
dodatkowych uméw w przedmiotowym zakresie.

17. PYTANIE NR 17:
Zgodnie z treScia Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r.
w sprawie protokolu postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego (Dz. U.
z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie prosze o sporzadzenie kopii protokotu
(dotyczacego wartosci szacunkowej zaméwienia).

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze warto$é szacunkowa zaméwienia (bez podatku
VAT) wpisana w protokole postepowania o udzielenie zaméwienia wynosi
4.778.539,92 zl (slownie zlotych: cztery miliony siedemset siedemdziesiat
osiem tysiecy pig¢éset trzydziesci dziewieé 92/100).

Zamawiajacy informuje, ze oferty nalezy zlozyé z uwzglednieniem powyzszych
wyjasnien tresci SIWZ. Termin skladania ofert nie ulega zmianie

DYREKTOR ORDZIAEU

Jolagfta Maliriska

Znak sprawy: 420000/271/18/2018/ZAP



